PROVINCIA DI BENEVENTO REGISTRO UFFICIALE Protocollo: 0010641 USCITA

Data: 13/04/2021
Ora: 13:09

Avv. Rocchina Staiano Consigliera di parità Provincia di Benevento

Oggetto: Contratto Istituzionale di Sviluppo.

Gentile Consigliera,

la Provincia di Benevento sta elaborando una proposta di Contratto Istituzionale di Sviluppo di cui all'art. 6 del Decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, nel contesto del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Next Generation Italia) e delle risorse finanziarie di cui al Recovery Fund.

Nei giorni scorsi sono stati sentiti con Conferenze webinair gli Enti locali, mentre è in corso la convocazione di quelle per gli altri Soggetti economici, sindacali e professionali, le Università, la Sanità: tutti i Soggetti sono stati invitati a fornire proposte di respiro strategico per favorire la ripresa e lo sviluppo del territorio.

Tenuto conto che uno degli obiettivi indiciati nel PNRR è, testualmente, quello di «promuovere la parità di genere all'interno dei nuclei familiari, favorendo l'occupazione femminile, in particolare nelle Regioni del Mezzogiorno», La pregherei di voler cooperare con questa Presidenza nell'elaborazione di una proposta che tenga conto della necessità di superare le discriminazioni e diversificazioni delle donne nel mondo del lavoro.

A tale fine, Le comunico che è disponibile la casella mail cis@provincia.benevento.it

per inviare proposte e documenti sull'argomento in oggetto e che sul portale della Provincia di Benevento è attiva la Sezione Contratto Istituzionale di Sviluppo.

Le sarei grato, altresì, se volesse partecipare alle Conferenze webinair di prossima convocazione.

Distinti saluti

Il Presidente della Provincia di Benevento Antonio Di Maria

Mee